
08. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

16. 2. 

Neděle 
 

6. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Břetislav Šťavík, bratr a rodiče) 
 

10.30 - mše sv. (František Jelínek, otec a 2 rodiče) 
 

 ▫ pravidelná měsíční sbírka 

17. 2. 

Pondělí 

Pondělí 
6. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

18. 2. 

Úterý 

Úterý 

6. týdne v mezidobí 

 

7.00 - mše sv. (Marie Bartoňková, manžel, syn, 2 rodiče) 
 

 ▫ 

19. 2. 

Středa 

Středa 

6. týdne v mezidobí 

 

17.30 - mše sv. (Petr Kašpar, 2 rodiče, sestry a švagři) 
 

 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti 

20. 2. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

6. týdne v mezidobí 

7.00 - mše sv. (Markéta Nečasová, manžel, dcera, vnučka…) 
 

17.00 - NIKOLČICE (volný úmysl) 
 

 ▫ 

21. 2. 

Pátek 

Pátek 

6. týdne v mezidobí 

 

18.30 - mše sv. (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 

 22. 2. 

Sobota 

Svátek 
Stolce sv. apoštola Petra 

7.00 - mše sv. (Za muže z naší farnosti) 
  

 ▫ úklid kostela – HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození 

23. 2. 

Neděle 
 

7. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše sv. (Vozdecký Ondřej, manželka, Marta Valíčková…) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Antonín Běloušek, manželka, 2 rodiče…) 
 

 ▫ sbírka „Svatopetrský halíř“ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Blahoslavení, vy chudí! Běda vám, boháči! “ (Lukáš 6,20-26) 
  

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Rád bych Vás pozval na „Májovou pouť naší farnosti“, která se uskuteční 8. května. Společně 
navštívíme Kostelní Vydří, kde jsou bratři karmelitáni, a budeme tam mít mši svatou. Je zde 



možnost získat plnomocné odpustky v rámci letošního Svatého roku neboť je zde tzv. „Svatá 
brána“. Poté by tam byl společný oběd, který je v předběžné ceně za celou pouť (ta je 600,- Kč). 
Možnost také navštívit místní prodejnu – knihkupectví. Další zastávka je v Dačicích, kde je klášter 
„Bosých karmelitek“ – možnost zakoupení krásných svící a jiných předmětů a samozřejmě 
prohlídka kláštera. Poslední zastávka je v Nové Říši, kde jsou Premonstráti. I zde je domluvená 
prohlídka. Vzadu na stolíku je možnost se zapsat je to pro jeden autobus, ale pokud bude velký 
zájem a naplníme-li i druhý autobus, tak je možné jet dvěma autobusy. 

• Druhá pozvánka je na muzikál Anděl Páně. Je to v Praze v Hudebním divadle Karlíně. Termín je 
15. června (neděle) v 15.00. Cena vstupenky 990 Kč a doprava vychází na 550 Kč. Opět vzadu na 
stolíku je seznam kam se můžete zapsat. Máme rezervaci na 45 míst, což je plný autobus. 

• Připomínám, že příští neděli v 17.00 bude farní rada na faře. 

• Příští neděli od 13.00 bude spuštěno přihlašování na farní tábor Chaloupky. Kdo máte zájem, tak to 
moc raději neodkládejte, protože tentokrát je kapacita tábora omezena. Přihlásit děti bude možno 
na tomto odkazu. 

• Kdo by měl zájem jet letos na pouť do Medjugorje nechť využije pro přihlášení internetové stránky 
zajednahlubinu.cz. 

 
PŘÍLEŽITOST KE SPOLEČNÉ MODLITBĚ: V pondělí (vždy jednou za 14 dnů) se v 19.00 scházíme 
pravidelně k modlitebnímu setkání nad Písmem svatým. Je to otevřené společenství, pokud by někdo 
další měl zájem, nebojte se mezi nás přijít do Klasu na staré škole - (pondělí 17. února). PetrK 
 
SVATOPETRSKÝ HALÉŘ 

Při bohoslužbách v neděli 23. 2. 2025 se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Prostředky získané v rámci této 
sbírky jsou určeny k tomu, aby papež František mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků 
neštěstí, pomoci obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. 
 
KOČIČKY – CO S NIMI? 

Kočičky – ratolesti, které se vloni žehnaly o Květné neděli, můžete do příští neděle 23. února přinést do 
krabice pod vývěskou. Budou spáleny na popel, kterým se bude na Popeleční středu udělovat popelec. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

 

https://forms.gle/JVFmjEwdV4ksMHh56
https://zajednahlubinu.cz/
https://www.dekanstvi.cz/

